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Nr. 600, 2018 m. rugpjūčio 12 d.  
 

XIX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus.  
(Jn 6, 51) 
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JAU NE AŠ GYVENU 
 

 „Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus.“ Tie 
Jėzaus žodžiai apstulbino žydus ir jie ėmė murmėti, 
prikaišiodami Jėzui, kaip Jis gali taip kalbėti, nes jie 
pažįsta Jo tėvą ir motiną. Pagalvokime, ar ir mes ne-
same kartais panašūs į Jėzaus laikų izraelitus? Mūsų 
murmėjimas gali pasireikšti abejonėmis, netikėjimu, 
Dievo kaltinimu, kad neišklauso mūsų maldų ir pan. 
Jėzus kalba apie gyvąją duoną, apie save patį, apie 
savo kūną. Kaip svarbu tai suprasti, kai dalyvaujame 
Eucharistijoje, kai priimame Komuniją. Jėzus neap-
siriboja mūsų žemiškojo gyvenimo palaikymu, Jis 
trokšta perkeisti mūsų širdis. Todėl labai svarbu pri-
imti Komuniją pasirengus, priimti Jėzų savo asmeni-
niu Išganytoju ir Viešpačiu suprantant, kad tik Jis 
mums teikia naują gyvenimą. 
 Toliau šios dienos Evangelijoje Jėzus kalba: „Kas 
tiki, tas turi amžinąjį gyvenimą.“ Morkaus evangeli-
jos pabaigoje pasakyta: „Kas įtikės ir pasikrikštys, 
bus išgelbėtas, o kas netikės, bus pasmerktas.“ Apie 
kokį tikėjimą Jėzus čia kalba? Tikėjimas, kurio Jis 
laukia iš mūsų, yra ne tik Dievo pripažinimas, bet 
ir žmogaus asmeninis ryšys su Juo. Tikėjimas nėra 
našta. Tai lyg sparnai, kuriais pakylame prie savo 
Kūrėjo ir Tėvo. Visoje Evangelijoje pagal Joną žodis 
„tikėti“ yra minimas daugiau kaip 90 kartų. Tai ne 
abstraktus žodis, tikėti, arba įtikėti, nusako dinamiš-
ką, gyvą tikėjimą, be jokių abejonių. Kai mums kyla 
abejonės, laimėkime savo sielos kovas, leisdami tikė-
jimui paliesti kiekvieną mūsų gyvenimo sritį. Tikėji-
mas yra dovana. Prašykime jo daugiau, kad mūsų 
tikėjimas ir pasitikėjimas būtų mūsų kasdienio gyve-
nimo pamatas. Priimdami Komuniją tikėkime, kad 
priimame patį Jėzų – gyvenimo duoną, kurią Jis duo-
da, kad mes turėtume amžinąjį gyvenimą. Priėmę 
Komuniją ir sugrįžę į savo suolą, galime tyliai minty-
se kartoti apaštalo Pauliaus žodžius: „Jau ne aš gyve-
nu, bet Kristus gyvena manyje.“ 
 
 
 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

KVIEČIAME Į 111-ŲJŲ 
SESELIŲ  

KAZIMIERIEČIŲ  
VIENUOLIJOS  

ĮKŪRIMO METINIŲ IR  
MUZIEJAUS  

PAŠVENTINIMO IŠKILMĘ 
 
 

Eucharistinė padėkos  
liturgija vyks  
šeštadienį,  

rugpjūčio 25 d., 9:30 val. r. 
 

Šv. Kazimiero centro koplyčioje 
2601 W. Marquette Rd., Chicago, IL,  

dalyvaujant mons. Michael M. Boland. 
 

Po muziejaus šventinimo svečiai kviečiami 
dalyvauti priėmime. 

 

Apie dalyvavimą prašoma pranešti  
Dainai Čyvienei iki rugpjūčio 15 d.  

tel.: (773) 349-8064 arba  
el. paštu: dcyvas@ssc2601.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PASAULIO JAUNIMO DIENŲ KRYŽIUS IR 

IKONA ČIKAGOJE 
 

Visi kviečiami rugpjūčio 20 d., pirmadienį, Čikagos 
Šventojo Vardo katedroje aplankyti  

Pasaulio jaunimo dienų kryžių ir ikoną! 
 

Numatyti sekantys renginiai: 
 

6 val. r. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:10 val. p. p. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:30-5:15 val. p. p. Vaišės ir muzika katedros kieme  
3-5 val. p. p. Išpažintys katedroje 
5:15 val. p. p. Šv. Mišios katedroje 
7 val. v. Maldos su vyskupu Frank Caggiano 
8:15 val. v. Jaunų suaugusiųjų susitikimas 
 

Platesnė informacija:  
pvm.archchicago.org/events/wyd-symbols. 
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 „Šventasis Raštas – tai gyvas žodis, kuriuo Dievas 
kreipiasi į mus“, – sakė popiežius Pranciškus, tęsda-
mas katechezę apie Mišių auką. Šį kartą popiežius 
kalbėjo apie Žodžio liturgiją, tai yra tą Mišių dalį, 
kurioje klausomės, ką Dievas nuveikė dėl mūsų ir ką 
Jis dar nori padaryti. 
 
 

Žodžio liturgija – dvasinio maisto stalas 
 
 

 „Dievas mums kalba ir Jis nori, kad mes su tikė-
jimu Jį išklausytume. Šventoji Dvasia, „kalbėjusi per 
pranašus“, įkvėpė šventųjų tekstų autorius, kad Die-
vo Žodį išgirstų mūsų ausys ir priimtų mūsų širdys. 
Mums reikia jį girdėti! – sakė Pranciškus. – Mums jo 
reikia, kad galėtume gyventi, nes juk „žmogus gyvas 
ne viena duona, bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina 
iš Dievo lūpų“ (Mt 4, 4). Dėl to Žodžio liturgija vadi-
nama „Žodžio stalu“, kurį Viešpats nukloja dvasiniu 
maistu. Šis stalas gausiai nuklotas Šventojo Rašto 
gėrybėmis, paimtomis tiek iš Senojo, tiek iš Naujojo 
Testamentų. Mus palydi trejų metų sekmadienių 
ciklai, kuriuose skaitomos sinoptinės Evangelijos.“ 
Popiežius taip pat priminė atliepiamosios psalmės 
svarbą, kuri padeda medituoti prieš ją girdėtą skaiti-
nį. Pasak popiežiaus, patartina psalmę ar bent jos 
priegiesmį giedoti. 
 
 

Bažnytinė bendrystė 
 
 

 „Žodžio liturgijos skaitiniai, taip pat pagal Šven-
tąjį Raštą sukurtos giesmės, išreiškia bažnytinę ben-
drystę ir ją skatina, palydi kelionėje visą bendruome-
nę ir kiekvieną jos narį. Tad savaime suprantama, – 
sakė popiežius, – kad negalima savavališkai keisti ar 
praleisti Šventojo Rašto skaitinių ar vietoj jų skaityti 
kitus ne biblinius tekstus. Dievo Žodžio pakeitimas 
kitu tekstu sutrukdytų ir sumenkintų Dievo dialogą 
su savo tauta.“ 
  Popiežius taip pat paminėjo peiktiną Dievo Žo-
džio klausytojų išsiblaškymą, dėmesio stoką ar net 
kartais pasitaikančius atvejus, kai Mišių metu, vietoj 
dėmesio Dievo Žodžiui, skaitomas laikraštis.  

Kelrodis gyvenimo kelionėje 
 

 „Dievo Žodis yra labai reikalinga pagalba, kad 
nepasiklystume. Psalmininkas, kreipdamasis į Vieš-
patį, sako: „Tavo žodis – žibintas man kojoms ir 
šviesa mano takui“ (Ps 119, 105). Kaip gi galėtume 
leistis į kasdieninę gyvenimo kelionę, su visais var-
gais ir išbandymais, jei reguliariai nesimaitintume 
liturgijoje skambančiu Dievo Žodžiu ir jis mums 
nešviestų?“ 
 

Vykdyti, ne vien klausyti 
 

 „Žinoma, – sakė popiežius, – negana tik ausimis 
klausytis Dievo Žodžio, bet reikia jį priimti į širdį ir 
leisti, kad jis subrandintų vaisius. Atsiminkime paly-
gimą apie sėjėją ir apie skirtingus sėjos rezultatus, 
priklausomai nuo dirvos, į kurią krito grūdas. 
  Šventosios Dvasios veikimui reikia paruoštų šir-
džių, sugebančių paversti gyvenimo tikrove tai, kas 
išgirstama Mišių metu. Apaštalas Jokūbas įspėja: 
„Būkite žodžio vykdytojai, o ne vien klausytojai, 
apgaudinėjantys patys save“ (Jok 1, 22). 
 

Per širdį į rankas 
 

 Dievo Žodis veikia mumyse. Mes jį išgirstame 
ausimis, tačiau jis nepasilieka ausyse, bet pasiekia 
širdį, o iš širdies turi pasiekti rankas, tapti gerais 
darbais. Toks yra Dievo Žodžio mumyse kelias – nuo 
ausų, per širdį, į rankas. Įsidėmėkime tai“, – sakė 
Pranciškus. (Vatikano radijas) 

Kas nutiktų, jei su Biblija elgtumėtės kaip su savo mobiliuoju telefonu?  
 
 

Jeigu ją visur nešiotumėtės, tegu ir mažą kišeninę versiją. Kas nutiktų? Ar 
grįžtume atgal pasiimti, jeigu ją pamirštumėte? Kai pamirštate telefoną, 
pagalvojate, reikia grįžti atgal. Ar atverstumėte ją kelis kartus per dieną, ar 
skaitytumėte Dievo žinią kaip skaitote žinutes mobiliajame telefone? Kas 
nutiktų? Žinoma, palyginimas paradoksalus, bet verčiantis pagalvoti. Jeigu 
Dievo žodis visuomet mūsų širdyje, jokios vilionės neprivers mūsų nuo jo 
nusigręžti, nuklysti nuo doros kelio“, – sakė Pranciškus. 
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Misijos žinutės 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui kviečiame 
registruotis misijos raštinėje 
ar tel.: (630) 257-5613. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rugpjūčio 4 d. misijoje pakrikštytas 
 

DANTĖ DOMINIK GRAMAUSKAS 
BOLINGBROOK, IL 

 
Tėvai: Haroldas Gramauskas ir  

Gabrielė Dabašinskaitė 
 

Krikšto tėvai: Tadas Gramauskas ir Simona Tiškė 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

Pranešimai 

KATALIKŲ ŠALPOS 
ORGANIZACIJA PRAŠO 
PARAPIJŲ PAGALBOS 

MOKINIAMS 
 

 Buvo gautas pranešimas, kad 
apie 100 šeimų, gyvenančių mobilių 
namų parke Broadway Estates, 
2800 W. Broadway, Blue Island, IL, reikalinga pa-
galba ruošiant vaikus naujiems mokslo metams.  
 
 

 Katalikų šalpos organizacija (Catholic Charities) 
rugpjūčio 15 d. Broadway Estates planuoja įrengti 
laikiną pagalbos punktą ir padėti aprūpinti čia gyve-
nančius vaikus būtiniausiais reikmenimis, kad jie 
galėtų sėkmingai pradėti naujus mokslo metus. 
 Vaikams reikalingos kojinės, apatiniai, higienos 
priemonės, tokios kaip šampūnai, kondicionieriai, 
šukos, plaukų šepečiai ir aksesuarai, dezodorantai, 
dantų pasta ir šepetukai, ir pan. 
 
 

 Kviečiame visus galinčius prisidėti. Reikmenis 
prašome atvežti į Catholic Charities, 12731 South 
Wood Street, Blue Island, IL, 60406. Telefonas 
pasiteiravimui: (708) 333-8805. 

 

AMŽINĄ ATILSĮ DUOK 
MIRUSIAM, VIEŠPATIE 

 

Šiandieną meldžiamės už 
Lietuvoje mirusį misijos na-
rį, nuolatinį sekmadieninių 
6 val. v. šv. Mišių dalyvį, 
savanorį skaitytoją ir vaka-
rinių Mišių zakristijoną 
Venecijų Jonaitį. Esame 
jam labai dėkingi už nuošir-
dų darbą misijoje. Siunčia-
me užuojautą artimiesiems. 

PADĖKA LIETUVIŲ 
FONDUI UŽ AUKĄ 

 

Nuoširdžiai dėkojame 
Lietuvių Fondui už fon-
do vardu atsiųstą 600 
dol. auką, mūsų misijai 
paskiriant ir išmokant 
vardinio Prel. Juozo 

Prunskio fondo 2018 metų palūkanas. Ačiū 
už jūsų paramą Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijai.  

Telydi jus visuomet Dievo palaima! 

PARAPIJOS ATLAIDAI IR METINĖ ŠVENTĖ 
 

Visus maloniai kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijos (Marquette Park) kasme-
tiniuose Šiluvos atlaiduose, kurie prasidės sekma-
dienį, rugsėjo 2 d., 11 val. r. ir baigsis rugsėjo 9 d. 
Savaitės dienomis šv. Mišios bus aukojamos 11 val. 
r. Kiekvieną rytą bus speciali intencija. Metinis para-
pijos pokylis vyks rugsėjo 9 d. po 11 val. r. šv. 
Mišių.  
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Rugpjūčio 12 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitienė 
Aurelija Malec  
 
Gintaras Kilikevičius  
Rita Venclovienė  
 
 

Aurelija Malec 
Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė  
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Shirley Ambutienė             

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugpjūčio 19 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Giedrė Savukynienė  
 
Ričardas Chiapetta  
Taiyda Chiapetta  
 
Gintaras Kilikevičius 

Jolanta Kurpienė 
Viktorija Siliūnienė 
Rita Venclovienė  
Elena Ablingytė 
Irena Grigaitienė 
Renata Žilienė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

 

2018 m. rugpjūčio 12 d.  
XIX EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Šituo valgiu pasistiprinęs, Elijas keliavo 
      iki Dievo kalno. (1 Kar 19, 4-8) 
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai   
        Viešpats geras. (Ps 34) 
 

Antrasis skaitinys – Gyvenkite meile, nes ir Kristus pamilo  
         jus. (Ef 4, 30-5, 2) 
 

Evangelija – Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus. 
      (Jn 6, 41-51) 
 
 

Mišiolėliuose:    266 psl. – Mišių maldos  
             749 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

13 P Šv. Poncijonas, popiežius, ir Ipolitas, kunigas, kankiniai 
 Ez 1, 2-5. 24-28c; Ps 148; Mt 17, 22-27 
14 A Šv. Maksimilijonas Marija Kolbė, kunigas, kankinys 
 Ez 2, 8-3, 4; Ps 119; Mt 18, 1-5. 10. 12-14 
15 T ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMAS Į DANGŲ  
 (ŽOLINĖ) 
 Apr 11, 19a; 12, 1-6a. 10ab; Ps 45; 1 Kor 15, 20-27a; Lk 1, 39-56 
16 K Šv. Steponas Vengras 
 Ez 12, 1-12; Ps 78; Mt 18, 21-19, 1 
17 P Šv. Hiacintas, kunigas 
 Ez 16, 1-15. 60. 63; Iz 12, 2-6; Mt 19, 3-12 
18 Š Ez 18, 1-10. 13b. 30-32; Ps 51; Mt 19, 13-15 
19 S XX EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Pat 9, 1-6; Ps 34; Ef 5, 15-20; Jn 6, 51-58 
 (skaitiniai: 752-754 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras.  
 
 
 

  

Popiežius: 
gailestingumo darbais 
konkretizuoti Jėzaus 

meilės įsakymą 
 

 
 Popiežius Pranciškus antradienio pavakare Šv. 
Petro aikštėje susitiko su maždaug 70 000 Mišių 
patarnautojų, merginų ir vaikinų nuo 13 iki 23 metų 
amžiaus iš devyniolikos kraštų. Tarptautinės Mišių 
patarnautojų piligrimystės tema: „Siekite taikos ir dėl 
jos darbuokitės“.  
 Atsakydamas į jaunimo klausimus, popiežius sa-
kė, kad šventumo kelias nėra tinginiams, tačiau pade-
dant stokojančiam artimui galime tapti šventais ir 
perkeisti pasaulį. „Ką galiu padaryti, kad padėčiau 
stokojančiam artimui? Meilės įsakymui konkretizuoti 

Jėzus nurodė gailestingumo darbus. Tai įpareigojan-
tis, tačiau visiems pasiekiamas kelias“, – sakė popie-
žius. 
 „Tereikia kiekvienam savęs paklausti: ‚Ką galiu 
padaryti, kad padėčiau stokojančiam artimui?‘ Ir 
visai nesvarbu, ar tai draugas, ar nepažįstamas, tau-
tietis ar svetimšalis. Jis – artimas. Tikėkite manimi, 
šitaip darydami galite tapti šventais vyrais ir moteri-
mis, kurie perkeičia pasaulį gyvendami pagal Kris-
taus meilę.“ 
 Paklaustas, kaip Mišių patarnautojams į pasaulį 
nešti taiką, kurios palinkime vienas kitam Mišiose, 
Šventasis Tėvas ragino pradėti nuo mažų dalykų. 
 „Ar esu pasirengęs kiekvienoje situacijoje savęs 
klausti: ‚Ką darytų Jėzus mano vietoje?‘ Jei taip da-
rysime ir stengsimės ryžtingai tai įgyvendinti, tuo-
met kasdien nešime Kristaus taiką į gyvenimą ir 
būsime taikos kūrėjai ir įrankiai“, – sakė Mišių 
patarnautojams popiežius. (Pagal Vatican news) 
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Sekmadienis, rugpjūčio 12 d. 
9 v.r. -už Lietuvoje mirusį Venecijų 
Jonaitį (PJM misija) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Alvydą Šleikuvienę 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Vaidą Daučiūnienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Algimantą Dubininką (3 m.) 
-už Kazimierą Ambrozaitį 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Daną Bazienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Liudą Balsį (dukra) 
-už Aldoną Meiluvienę (Romas Meilus) 
-už Rimvydą Jakštą (10 m.) 
-už Vaidą Varpučianską 
-už Mečislovą Korsaką 
-už Liną Ašakėnienę (1 m.) 
-už Oną Žukienę (dukra su šeima) 
-už Janiną Gludkiną (sūnus) 
-už Emilę Šikšnienę 
-už Valerijoną Želvį 
-už dr. Eleną Deckys (1 m.) (Brigita ir 
Valentina) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-už Joną Rudaitį (Gražina Valaitis) 
-už Eugenijų Bliuvą (žmona) 
-už Marijoną ir Kazimierą Žinaičius 
-už Sigitą Žinaitį 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
-už Vaclovą Ronkaitį (1 m.) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Augustinui ir Rimui (Šaulys) 
-už Rūtą Musonytę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Joną Tvaską (4 sav.) (dukra Reda) 
-už Palmyrą Urbonavičienę (sūnus ir 
marti) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Zigmui Vaičiuliui 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje 
prašome kreiptis į redakciją: 
matulaitisnews@gmail.com 

 

Misijos raštinė rugpjūčio mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

-prašant Dievo palaimos ir Šv. Dvasios 
globos Mantui 
-už Petronėlę Jonaitytę 
-už Povilą ir Konstanciją (sūnus) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Dariui 
-už Lietuvoje mirusią Aldoną 
Preikšaitienę (4 sav.) (dukra) 
-už Joną Preikšaitį (25 m.) (dukra) 
-už Remigijų Gerulį (1 m.) 
-už Algirdą Čepėną (brolis ir šeima) 
-už Moniką Paleckienę (9 m.) 
-už Lukošių ir Malekų šeimų gyvus ir 
mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 13 d. 
8 v.r. -už Stasę Miliauskienę  
 (I. D. Barzdukas) 
 
Antradienis, rugpjūčio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos 
Vilučių šeimai 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. -už Augeniją Globienę (dukra) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 17 d. 
8 v.r. -už Valę ir Mečį Bankauskus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. -už Kazį Ambrozaitį (3 m.) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 19 d. 
9 v.r. -už prel. Juozą Prunskį, dėkojant 
už jo rūpestį misijos gerove 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
-už J. Vizgirdų šeimos mirusius 
-už Marytę Saliklienę 
-už Aldoną Budrienę (Audra ir Kęstutis 
Nakai) 
-už Nijolę Poškus (Teresė Poškus) 
-už Matą Duskurdą (30 d.) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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